
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 04.10.2019 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 37 Seite 162 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Ausschusses für Umweltfragen, Abfallwirtschaft und Energie am Mittwoch, den 
09.10.2019, um 09.00 Uhr, im Kleinen Sitzungssaal (Gebäude A – Zi. Nr. 1.04), 83278 
Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            83/19 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebietes der Stadt Trostberg und der Gemeinde Tacherting, 
Landkreis Traunstein vom 01.10.2019 
            84/19 
 
 
 
 
 

http://www.traunstein.bayern/


Nr. 37 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 163 
 
83/19 
 
 
Sitzung des Ausschusses für Umweltfragen, Abfallwirtschaft und Energie am Mittwoch, den 
09.10.2019, um 09.00 Uhr, im Kleinen Sitzungssaal (Gebäude A – Zi. Nr. 1.04), 83278 Traunstein, 
Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Ausschusses für Umweltfragen, Abfallwirtschaft und Energie 

Sitzungstermin: Mittwoch, 09.10.2019, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Kleiner Sitzungssaal,  (Gebäude A - Zi. Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz 

 
 

 1. Naturschutz im Landkreis Traunstein; 
Vorstellung der Gebietsbetreuer Chiemsee und Eggstätter-Hemhofer-
Seenplatte, Seeoner Seen 

 

  
 

 2. Kommunale Abfallwirtschaft; 
Sachstandsbericht zur Einführung der Biotonne im Landkreis Traunstein 

 

  
 

 3. Sonstiges, Wünsche und Anträge  
  
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
84/19 
Az.: 0220-190001 
 
 
Verordnung zur Änderung des Gebietes der Stadt Trostberg und der Gemeinde Tacherting, 
Landkreis Traunstein vom 01.10.2019 
 
 
Auf Grund von Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung erlässt das Landratsamt Traunstein folgende 
Verordnung: 
 
§ 1 
 
(1) Aus der Gemeinde Tacherting (Gemarkung Tacherting) 

in die Stadt Trostberg (Gemarkung Oberfeldkirchen) werden umgegliedert die Flurstücke 
 
Flurnr. Fläche in qm 
  
1128/1 1151 
1171/1 5 
1176/1 168 
 



Seite 164   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 37  
 
 
(2) Aus der Stadt Trostberg (Gemarkung Oberfeldkirchen) 

in die Gemeinde Tacherting (Gemarkung Tacherting) werden umgegliedert die Flurstücke 
 
Flurnr.  Fläche in qm 
  
525/5  511 
525/6  531 
525/7  282 

 
 
§ 2 
 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaft außer Kraft und das Recht der 
aufnehmenden Gebietskörperschaft in Kraft. 
 
 
§ 3 
 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
Landratsamt Traunstein 
Traunstein, 02.10.2019 
 
 
 
Florian Amann 
Abteilungsleiter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Siegfried Walch 
Landrat 

 
 
 
 
 
 


	T A G E S O R D N U N G

